

Kotiseutulehti

Jäsentiedote kevät 2023

Eurajoen kotiseutuyhdistys
Luvia seor

Eurajoen kotiseutuyhdistyksen kuulumisia

Puheenjohtajan terveiset

Tervehdys kaikille jäsenille!

On ilahduttavaa todeta, että viime vuonna yhdistykseen liittyi monta uutta jäsentä. Jäsenmaksunsa maksaneita jäseniä oli vuoden lopussa 272. Myös joukosta jääneitä on ollut viime vuosina paljon, useimmat sairauden tai poismenon johdosta. Jäsenistömme on hyvin uskollista ja monet ovat olleet mukana jo kymmeniä vuosia, ja esimerkiksi museoiden auki pitämiseen sunnuntaisin monet ovat osallistuneet jo pitkään. Lisää jäseniä kuitenkin joukkoomme mahtuu, joten jos tiedät jonkun halukkaan, vinkkaa ottamaan yhteyttä allekirjoittaneeseen.

Eurajoki-kirjasarja

Kotiseutumme Eurajoki-kirjasarjaan on tulossa kesällä jatkoa. Tätä kirjoittaessa kirjan taittaminen on käynnissä ja kirja tulee painosta viimeistään kesäkuussa. Kirjan aiheista tuonnempana lisää.

Apteekkimuseo

Olen aikaisemmin maininnut suunnitelmista saada myös Opistolla vuodesta 2014 sijainnut apteekkimuseo Irjanteelle, ja nyt hanke on toteutunut. Se on arvokas lisä kokoelmaamme.

Jäsenmaksu

Jäsenmaksujen maksuaika on taas nyt keväällä ja lehden välissä on pankkisiirtolomake, jolla maksun voi maksaa. Se on 10 euroa/jäsen ja mainitsethan myös, keiden puolesta maksat, jos maksat jonkun muun puolesta tai esimerkiksi puolison maksun samalla suorituksella. Tilinumero on FI66 5022 0640 0031 85

Tervetuloa kesän tapahtumiimme ja kesäretkelle, niistä on lisää tietoa seuraavilla sivuilla.

Kaikille kaunista ja kivaa kesäaikaa toivottaen

Leena Falttu

Vanhan ajan koulunkäyntiä koulumuseolla

Koulumuseolla vanhan ajan leikkimielistä koulunkäyntiä ti 13.6 klo 18-20 sekä ke 28.6. klo 18-20. Koulutuokio on tarkoitettu aikuisille ja siihen otetaan ilmoittautumisia. Mukaan mahtuu kerralla 12-14 henkeä, esim. jostain yhdistyksestä tms. Opettajana Tuula-Marja Sainio. Tule viettämään nostalgista ja hauskaa hetkeä koulumuseolle! Maksu 10 e/oppilas.

Eurajoen kotiseutuyhdistyksen toimintaa kesällä 2023



Irjanteella tapahtuu su 28.5.2023

Sunnuntaina 28.5. klo 13.00 alkaen Irjanteen museoiden ja uuden apteekkimuseon avajaiset. Juhlapuheen pitää Eurajoen Lukion rehtori ja johtokunnan jäsen Ilkka Heikkilä. Ohrankryynivelliä on myynnissä paikan päällä syötäväksi, 3 euroa/annos. Museot ovat avoinna klo 19 asti.

Samaan aikaan Esterin kylätuvan pihapiirissä Eurajoen Ylisenpään kyläyhdistyksen järjestämä kylätapahtuma, jossa on erilaista myyntiä ja ohjelmaa sekä puffetti. Tervetuloa!

Irjanteen museoiden aukiolot ja kesäkahvila

Museot ovat avoinna kesäsunnuntaisin klo 13-19, ja heinäkuussa on avoinna myös Esterin kesäkahvila viimekesäiseen tapaan. Museoiden pääsymaksu on 12 v. täyttäneiltä 5 euroa.

Museot ja kesäkahvila ovat avoinna myös heinäkuussa ma-pe klo 12-18. Ryhmät voivat vieraila muulloinkin eri sopimuksesta ja varata opastetun kierroksen ja kahvituksen, tiedustelut kunnan matkailutoimesta, p.044 3124 216. Ryhmähinnat (kaikki museot): 10-19 henkeä 40 euroa, 20-29 henkeä 70 euroa, 30-39 henkeä 100 euroa jne. Kahvi ja pulla ryhmille 5 euroa/annos.

Kesäretki ti 20.6.2023

Kesäretki tehdään Köyliöön tiistaina 20.6.2023. Kohteet eivät ole vielä varmistuneet, seuraa ilmoittelua Rauma-

lainen.fi, yhdistyksen kotisivut ja Facebook. Ilmoittautumiset Helenalle p.044 086 8620

Perinneleikkitapahtuma museoilla su 2.7.2023

Irjanteen museoilla järjestetään perinneleikkitapahtuma sunnuntaina 2.7. Lapset ja muutkin halukkaat voivat leikkiä vanhoja perinneleikkejä ohjaajien johdolla ja aikuisten kesken muistellaan vanhan ajan leikkejä. Kahvitarjoilu, museot avoinna. Tapahtuman alkamisajankohta ei ole vielä varmistunut.

Kotiseutilta heinäkuussa

Kotiseutilta vietetään heinäkuussa, mutta tarkka päivämäärä ei ole vielä tiedossa. Ilmoitteleme kotisivulla, Facebookissa ja Irjanteen ilmoitustaulu Ilmarissa.

Kansallispukujen tuuletustapahtuma la 5.8.2023 klo 13.00-16.00

Kansallispukuja tuuletetaan tällä kertaa Irjanteen museomäellä ja Esterin kylätuvan pihamaalla lauantaina klo 13.00 alkaen. Klo 13.00 kahvit Esterin kylätuvassa; klo 14.00 Pirjo Jaakkolan luento ja klo 15.00 kansanlaulukirkko. Museot ovat avoinna samaan aikaan.

Hevoskynnön SM-kisat la 9.9. 2023 klo 11.00

Hevoskynnön SM-kisat totuttuun tapaan Vuojoen kartanolla lauantaina 9.9.2023 klo 11.00. Kepparikisat lapsille klo 12.00. Pääsyliput 12 v. täyttäneiltä 10 euroa.

Yhdistyksen johtokunnan yhteystiedot: Leena Falttu, puheenjohtaja, 044 991 0075, leena.falttu@eurajoki.fi; Lenitta Heikkilä, varapuheenjohtaja, p.044 556 4433, lenimaari@hotmail.com; Helena Heinonen, sihteeri, p. 044 086 8260, heinosenhelena52@gmail.com

Muut johtokunnan jäsenet: Ilkka Heikkilä, Raija Korpela (rahastonhoitaja), Kaija Laivanen, Osmo Mäki-Jaakkola, Veikko Salo ja Hannu Uusi-Uola.

Museoasiat: Hannu Uusi-Uola, p.050 586 3635 tai Veikko Salo, p. 050 354 0464, kirja- ja jäsenasiat Leena Falttu ja hevoskynnönasiat Jukka Hartell, p.041 461 6306.

Irjanteen museoiden ryhmävaraukset Eurajoen kunnan matkailutoimesta, p. 044 3124 216. Yhdistyksen kotisivut: www.eurajoenkotiseutuyhdistys.fi

Facebook: Eurajoen kotiseutuyhdistys ja Hevoskynnön SM-kisat

Instagram: Hevoskynnön_SM

Raumlainen.fi-lehdessä ilmoitetaan kesäretkeistä ja syys- sekä kevätkokouksista.

Apteekkimuseo on nyt Irjanteella

Vuonna 2009 Volttitalolle eli entiseen kunnanlääkäriin taloon perustettu apteekkimuseo on sijainnut EKO:n eli Eurajoen Kristillisen Opiston yläkerrassa vuodesta 2014, mutta keväällä 2022 virisi ajatus sen siirtämisestä Irjanteelle, maatalousmuseon pätyyn. Paikaksi ajateltiin ensin kokoushuonetta, joka oli Munakarin huoneen vieressä. Huoneesta purettiin yksi väliseinä, jonka takana oli ollut pieni varastohuone, mutta huoneen läpi on kulkutie sekä ulkoa että maataloushallin puolelta, joten se ei ollut paras mahdollinen ratkaisu. Onneksi Salon Veikko, johtokuntamme jäsen, keksi, että sijoitetaan museo Munakarin huoneen tilalle, ja näin tehtiinkin. Toki museo on pieni, mutta sinne kuitenkin mahtuvat kaikki esineet ja on mahdollista pitää myös apteekkiaiheisia opastuksia noin 8-10 hengelle kerrallaan.

Saimme avuksi suunnitteluun Ulla Antolan, joka on suunnitellut ja valmistellut myös edelliset apteekkimuseomme. Tuumasta toimeen; niinpä Munakarin poikien tavarat siirrettiin viereiseen huoneeseen, siivottiin, uusittiin hieman sähköistystä ja valaistusta ja huone oli valmis tavaroiden tuomiseen.

Muuttopäivä oli perjantai 17.helmikuuta, jolloin kaikki apteekiesineistö kalusteineen tuotiin Irjanteelle. Esineet oli talkoovoimin pakattu laatikoihin ja laatikot, joita oli useita kymmeniä, nostettiin kurottajan avulla alas apteekkimuseon ikkunasta; museohan oli ollut opiston yläkerrassa, jossa on myös oppilaiden majoitushuoneita. Kaapit ja hyllyköt kannettiin miesvoimin alas rappuja ja tuotiin Osmo Mäki-Jaakkolan autolla Irjanteelle, jossa kalusto koottiin paikalleen. Kaikki sujui muutaman tunnin aikana ja myöhemmin esineistö purettiin laatikoista hyllyihin ja pöydille Ulla Antolan johdolla ja aseteltiin paikoilleen. Myös Raija Hakolaan, joka on aikoinaan lahjoittanut yhdistykselle esineistön, on oltu yhteydessä, ja suuret kiitokset hänelle myös tässä yhteydessä! Ilman Raijaa yhdistyksellämme ei olisi näin hienoa ja lajissaan harvinaista museota!

Yhteensattumien vuoksi Raija ei pääse 28.5. viikimään uutta apteekkimuseota käyttöön, mutta varmaan tapaamme hänet kesän aikana joskus muulloin.



Kotiseutumme Eurajoki osa 33 on ilmestymässä kesäkuussa

Kotiseutumme Eurajoki-sarja täydentyy kesäkuussa osalla 33. Siihen on tulossa noin 200 sivua ja 150 kuvaa. Kirjoittajia on kaikkiaan 20 ja juttuja sekä kuvia on laidasta laitaan, mm. 50 vuotta täyttäneestä Eurajoen Nuorisosoittokunnasta, Jokiniemen talon historiasta, Irjanteen kartanosta, Kalevi Huhtikarista, kelloseppä Suomisesta, rovasti Väinö Suojamaasta, VT8-hankkeen valmistumi-

sesta, Eurajoen apteekin historiasta, Triipun veljesten rikoshistoriasta, Lapijoki-soudusta ym. Kirjaa saa ostaa Eurajoen markkinoilta ja jo ennenkin suoraan tekijöiltä. Tiedotamme tarkemmin kotisivulla ja Facebookissa ym., kun kirja on hankittavissa.



Kotiseutumme-kirjan kansikuva on Koponkoskelta, kuvannut Ilkka Heikkilä



Takakannen kuvassa on revontulia saaris-tossa, kuvannut Matti Luotola

Sydänmaan talot-kirjasarja

Viime keväänä ilmestynyt Aulis Saarisen neliosainen kirjasarja Sydänmaan taloista sai suuren suosion. Sitä on myyty kaikkiaan noin 145 sarjaa ja vielä on muutamia jäljellä. Voit tiedustella kirjoja Leenalta numerosta 044 991 0075.

Vanhat valokuvat Eurajoelta Facebookissa

Leena Falttu ja Mervi Salonen, joka menehtyi maaliskuussa, perustivat Facebookiin joulukuussa 2021 ryhmän, jossa ylläpitäjät ja ryhmän jäsenet saavat jakaa vanhoja valokuvia. Ryhmä on saanut mukavasti suosiota ja jäsenmäärä on tätä kirjoittaessa 1148 henkeä. Menneen ajan valokuvat siis kiinnostavat, myös nuoria, ja moni

valokuva herättää myös keskustelua. Ryhmän kantavia jäseniä oli Pirkko Riihonen, joka laitto paljon valokuvia ryhmään, ja myös hän on poissa. Pirkko oli myös ansiotunut yhdistyksen kotiseututyössä, mm. aikoinaan koulumuseon perustamisessa, samoin kuin oli Antti Norokallio, joka menehtyi talvella.

Osanottomme tässä yhteydessä heidän kaikkien omaisille.

Kotiseutuyhdistysten digitointihanke valmis



Paikallismuseon digitaalisuutta edistämässä

Hanketyöntekijän terveiset

Digitaaliset palvelut sekä niiden optimoiminen erityisesti kannettaville älylaitteille kuten puhelimille on tänä päivänä arkea. Tähän on alettu panostaa myös paikallismuseoiden taholta. Toukokuussa 2022 tieni vei takaisin työskentelemään Luvian ja Eurajoen kotiseutumuseoille.

eMuseo mobiiliopas käyttöön

Työ oli jatkoa edellisvuodelle, jolloin pääasiallisena tehtävänäni oli esineiden digitoiminen, mutta tällä kertaa saatoin käyttää enemmän aikaa myös Luvian kotiseutumuseolle suunnatun eMuseo mobiilioppaan käyttöönottoon.

Mobiilioppaan tarkoituksena on sallia käyttäjän tutustua museon antiin myös digitaalisesti. Se voi toimia vaihtoehtoisena tapana vierailulla museossa, parantaen siten saavutettavuutta aukioloaikojen ulkopuolella, mutta myös tukea itse paikan päällä tapahtuvaa vierailua. Mobiilioppaaseen kun voidaan kätevästi kirjata tietoja esineistä ja tiloista, jolloin vaikkapa jonkin mielenkiintoisen kohteen kohdatessaan, kävijä voi katsastaa oppaasta mahdollista lisätietoa. Siinä voidaan myös hyödyntää audiovisuaalisuutta vaikkapa esittelyluontoisten ääni- ja videoklippien

muodossa, tehden näin museovierailusta interaktiivisemmän.

Luvian kotiseutumuseon mobiilioppaan kehitystyö jatkuu. Nyt rakentamani sivusto on paikka, josta käyttäjä pääsee tutustumaan museoiden eri tiloihin yleisesitelyiden ja lukuisten kuvien muodossa, sekä löytämään lisätietoa muutamista näyttävimmistä tai erikoisemmista kohteista.

Tulevaisuudessa oppaan sisältö kasvaa ja kehittyy. Sen avulla voidaan mahdollisesti myös hyödyntää osallistavia ratkaisuja kuten vaikkapa koululaisille suunnattua pelilistämistä. Mahdollisuuksia on monia.

Tervetuloa tutustumaan Luvian kotiseutumuseon mobiilioppaaseen:
<https://emuseo.fi/luviankotiseutumuseo>

Taina Graan

Luvian kotiseutuyhdistyksen kuulumisia

Puheenjohtajan terveiset

Keväiset tervehdykset Luvialta

Tätä kirjoittaessani on takana hieno keväinen ja aurinkoinen viikko. Tuntuu siltä, että kesä lähenee hurjaa vauhtia. Talven aikana Luvia Seoran väki on hengähtänyt, mutta jo kevään korvalla huhtikuussa järjestettiin sentään yksi tapahtuma: Luviapuku-ilta, jossa kerrattiin Luvian pitäjänpuvun tarina ja pohdittiin mahdollisuuksia saada puku taas uusienkin luvialaisten saataville. Jos haluat lisätietoa Luviapuvusta tai puvun hankkiminen kiinnostaa, niin ottamalla yhteyttä Terttu Ahoon pääsee asiassa eteenpäin!

Kotiseutumuseon kuulumisia

Luvialla kotiseutumuseon ympäristö koki syksyllä suuren muutoksen, kun huonokuntoisia puita kaadettiin ja rakennuksiin kiinni kasvaneita pensaita raivattiin. Vielä vähän autiolta näyttävä piha saa toivottavasti kevään ja kesän aikana uutta ilmettä. Tavoitteena on tehdä helpohoitoinen perennamaa, jossa kukkivat perinnekasvit kuten esimerkiksi akileija ja ukonhattu. Syksyllä alas leikatut marja- ja ruusupensaat kasvavat nekin nopeasti takaisin pihaa koristamaan. Museon piha on suojaisa ja keskeisellä paikalla. Toivomme, että sitä käytettäisiin enemmän luvialaisten yhteisiin kokoontumisiin ja yritämme ideoida pihalle kesäisiä tapahtumia. Tuttuun tapaan pihamaalla vietetään Luviapäivän juhlaa viikkoa ennen juhannusta, mutta muutakin toimintaa sinne sopisi. Viime kesänä pihalle hankittiin mukavat penkit, joilla voi vapaasti käydä levähtämässä. Kesän aikana kotiseutu-

museo on taas auki torstaisin.

Museon digitointihanke

Museolla on kahtena edellisenä kesänä valokuvattu ja luetteloitu esinekokoelmaa Museoviraston avustuksen ansiosta. Tämä työ on ainakin toistaiseksi päätöksessä ja tänä vuonna pyritään saamaan aikaan parannuksia kokoelman esittelyyn uusimalla mm. näyttelyn esinetekstejä. Lisäksi otamme viimein käyttöön Kotiseutuliiiton eMuseo-ohjelman, jonka kautta museoon ja sen kokoelmiin on helppo tutustua oman puhelimen välityksellä.

Jäsenhankintakampanja

Alkukevästä aloitimme jäsenhankintajakampanjan. Kaipaamme yhdistykseen lisää kaikenikäisiä jäseniä. Toiminta kotiseutuyhdistyksessä voi olla monenlaista ja olemme avoimia erilaisille ideoille. Uusille tämän vuoden aikana liittyville jäsenille annamme liittymislahjaksi kirjan – valinnan mukaan joko Lasse Wahlroosin tietokirjan Luvian merenkulun historia tai Matti Luotolan ja Kyllikki Wahlroosin kokoaman valokuvakirjan Rannikkopitäjä. Mukaan toimintaan pääsee ottamalla yhteyttä suoraan keneen tahansa hallituksen jäseneseen tai vaikka Luvia Seoran nettisivujen tai Facebook-tilin kautta.

Aktiivista alkavaa kesää kaikille!

Leena Koivisto



Luvian kotiseutumuseo kesällä 2023

Luvia Seor ry ylläpitää ja kehittää Luvian ydinkeskustan lähellä (Myllykuja 3B) sijaitsevaa kotiseutumuseota. Tänä kesänä museolla otetaan käyttöön eMuseo mobiiliopas, jonka avulla kotiseutumuseoon on helppo tutustua.

Luvia- Päivä

Luvia-päivää vietetään museolla sunnuntaina 18.6.2023 klo 13 -15. Samalla avaan kesäkauden sekä Makasiinin kesänäyttelyn. Luvian mieskuoro esiintyy, kahvitarjoilu. Luvia-päivänä tuuletamme myös kansallispukuja!

Kotiseutumuseon aukioloajat

Museo on avoinna 22.6-10.8. aina torstaisin klo 10-16. Aukioloajat näkyvät Seoran nettisivuilla, mistä voi varmistaa mahdolliset muutokset.

Makasiinin kesänäyttely

Vaihtuvassa näyttelytilassa esitellään tänä kesänä luvia-laisten urheiluseurojen historiaa. Makasiini on avoinna museon aukioloaikoina.

Myynnissä olevat kirjat

Omalla maallaan- kyläkuvaaja Hanna Heinilä

Sattumalta löytyneissä ja täpärästi hävitykseltä pelastuneissa hämmästyttävissä valokuviissa näkyy koko elämän kirjo lapsuudesta kuolemaan ja kylän ensimmäisistä traktoreista purjealuksiin. Heinilän kuvista välittyy mennyt kulttuurimaisema, perhesuhteiden merkityksellisyys, juhlat ja tavallinen arki puutarhoineen ja naisten töineen. Kirjan hinta on 30 eur.

Luvia -värityiskirja 5 eur (myy Luvian kukka)

Rannikkopitäjä -livilaissi tarinoit ja kuvi (2010), 10 eur

Luvian merenkulun historia (Lasse Wahlroos), 20 eur

Luvialahden parttailt, 20 eur

Ollui ja mennyi Luvialt, 10 eur

Luvian vesi- ja tuulimyllyt, 17 eur

Kirjoja myy Luvialla Terttu Aho (p. 040 5193052 tai ahonterttu@gmail.com), Posti- ja tilausmyynti käy myös.



Luvia Seoran yhteyshenkilöitä:

Leena Koivisto, puheenjohtaja 044 701 0930, leena.koivisto@pori.fi

Matti Luotola, sihteeri 040 5677673, matti.luotola@outlook.com

www.luviaseor.com

Julkaisijat: Eurajoen kotiseutuyhdistys ja Luvia Seor **Toimitus:** Leena Falttu ja Matti Luotola **Taitto:** Matti Luotola **Painatus:** TS-Grafi

Kannen kuva: Heikki Hermonen 1930-luvun alkupuoli. Laulukööri Meripurakk-aluksen kannella (tuntematon, Kirri Hermonen, Laila Rantanen, Eero Rantala ja Elias Hermonen)